prælationes suas recte administrare non possunt. Scio cathedralem Ecclesiam tantum triginta præbendas habentem, in qua triginta quinque vel plures a viginti annis citra vacaverunt, de quibus episcopus, qui dictis viginti annis et amplius non absque magnis laboribus angustiis et tribulationibus episcopatum tulerat, obstante impetrantium a Sede Apostolica multitudine, contulit tantum duas: et adhuc sunt in dicta Ecclesia expectantes. Insuper omnes dignitates, quæ in dicta Ecclesia dicto tempore vacaverunt, contulit dicta Sedes maxime personis absentibus, qui nunquam ipsam Ecclesiam intraverunt: et adhuc sunt duo expectantes dignitates. Quid plura? Parvæ Ecclesie collegiatae ipsius diocesis, in quibus ad episcopum collatio pertinet præbendarum, quin etiam Ecclesie parochiales impetrantibus adeo sunt, quod bonis clericis patriæ peritis in diversis facultatibus, non potest idem episcopus de beneficiis, nec magnis, nec mediis, nec minimis providere: et cum sint pauperes, nec subsidium ab Ecclesia habere valeant post prolixa studiorum exercitia, immensosque labores, et qui amore scientiæ aliquando sua patrimonia destruxerunt, urgente necessitatis articulo et paupertatis ergastulo spe fraudati, desperati aut matrimonia contrahere, aut ad curias sæculares et consilia principum in grave Ecclesie detrimentum se transferre coguntur; et isti sunt, qui Ecclesias et Ecclesiasticas libertates, quasi contempti ab eis, acrius persequuntur.

60. Non mittuntur ad Ecclesias vel personæ inutilis, peregrinæ linguæ, barbaræ nationis; vel si sunt bonæ personæ et utiles, nunquam in eisdem resident Ecclesiis, sed in Romana curia, aut regis aut principum curiis commorantes, per privilegia fructus beneficiorum percipiunt, qui eisdem Ecclesiis de nihilo serviunt; sed frustra panem doloris comedentes exquisitis coloribus ab ipsis Ecclesiis se absentant: de quorum numero sunt quam plures, qui nunquam viderunt Ecclesiarum, in quibus obtinent beneficia, crucifixum. Unde hodie, juxta illud, quod scriptum est, relinquatur sola Sion sicut umbraculum in vinea, et sicut tugurium in cucumerario; et rursum: Posuerunt Jerusalem in pomorum custodiam. Qua de causa ipsæ Ecclesie rurales, ruinae, periculis, et desolationis extremæ dispendiis, omni consilio et auxilio destitutæ, lupis rapacibus exponuntur: a filiis vipereis decimæ, bona, jura eorum diripiuntur, invaduntur, occupantur: privilegia, immunitates et antiquæ consuetudines violantur, enervantur, annihilantur: nec est, qui ascendat ex adverso, et opponat se murum pro domo Israel. Quin etiam modernis temporibus in Ecclesia Dei, suorum absentia mutilata, divini cultus periit officium et juxta Scripturam senes de portis deficient, et juvenes de choro psallentium; unde versus est in luctum et carmen lugubre chorus ejus, pauperibus patriæ Ecclesiarum largitio con-